

ROZWÓJ

DZIENNIK NIEZALEZNY OD ZADNEJ PARTJI.

Środa dnia 28 października 1925 r.

Strajk na największym okręcie świata.



Niedawno wybuchł na największym parowcu pasażerskim świata kursującym między Europą i Ameryką, „Majestic”, strajk marynarzy. Chodzi na

turalnie o kwestję materialną. Parowiec ten ma 26 tysięcy ton.

ce i Australji, w Czechach jest to jednak go dnem uwagi o tyle właśnie, że Czesi odnoszą się do wszystkiego, co rosyjskie, z najhańsliwszą serdecznością i „rusofilizm” jest tutaj rodzajem wstępu do kanonów patriotyzmu.

Rosyjscy akademicy, których chciano wykształcić dla kader, mających obiać admini strację Rosji, na wypadek oddawna oczekiwanego załamania się bolszewizmu i którym za czeskie pieniądze zaszczerpiono poglądy panslawizmu i antykomunizmu, są obecnie poddawani ciężkiej próbie wytrzymałości przyswojonego sobie światopoglądu. Skarżą się oni, że czescy robotnicy budowlani, skoro ich już raz dopuszczają do noszenia cegieł lub do innych, całkiem podrzędnych i wyżejających robót pomocniczych, nie kładą tamy niesprawiedliwemu ich traktowaniu. Np. egły na drugie piętro noszą autochtoni, podczas gdy emigranci na piętro czwarte.

Oczywiście, niełatwo wobec tego nabrać przekonania, żeby młodzi inteligenci, którzy noszą ciężary na czwarte piętro, za co w żadnym wypadku nie otrzymują świetnego wynagrodzenia, pozostali namiętymi zwolennikami obecnego ustroju.

Jeszcze jedna „posada” dla ministra Sokala.

Pod tym tytułem pisze „Ouis” w „Gazecie Por. Warsz.”

Niemcy, jak wiadomo, nie spełniają uchwał konferencji waszyngtońskiej, nie myślą ograniczać pracy swej do 8 godzin na dobę, pracują po 9 a nawet po 10 godzin.

Rezultat jest taki, iż wyroby przemysłu niemieckiego konkurują zwycięsko z wyrobami przemysłu francuskiego, angielskiego przede wszystkim zaś — polskiego.

Rosja np., która powinna być naturalnym rynkiem zbytu dla wyrobów przemysłu polskiego, kupuje ich bardzo mało, natomiast za setki milionów kupuje fabrykaty niemieckie.

Krótko mówiąc, robotnik niemiecki, pracując o godzinę lub dwie dłużej, wytrąca z ręki zarobek robotnikowi polskiemu.

Min. Sokal, jako główny opiekun i obrońca z urzędu robotników polskich, rozumie zapewne, jaka krzywda dzieje się nam ze strony robotników niemieckich..

W roku zeszłym min. Sokal odgrażał się, iż „zmusi” Niemców za pośrednictwem Ligi Narodów, by pracowali tylko 8 godzin na dobę. Groźby tej nie spełnił, choć dla zachęcenia Niemców i dania im dobrego przykładu zniósł przedłużony dzień pracy w hutnictwie śląskim.

Obecnie toczą się rokowania o traktat handlowy polsko-niemiecki.

Głównym szkopulem ze strony polskiej jest właśnie owa nierówność dnia roboczego w Polsce i w Niemczech.

Jeśli bowiem Polska zgodzi się na wpuszczenie towarów niemieckich bez cła lub za cłem bardzo niskim, w takim razie wyroby przemysłu niemieckiego zaleją rynek polski i robotnicy nasi nie będą pracować nawet 8 minut na dobę.

Delegaci polscy w Berlinie powinni żądać od delegatów niemieckich zrównania szans konkurencyjnych w przemyśle.

Ofiary przewrotu bolszewickiego.

NIEDOLA EMIGRANTÓW ROSYJSKICH W CZECHACH

Emigracja rosyjska i ukraińska w Czechach, składa się prawie wyłącznie z inteligencji. Ci, których skupiły pod swymi opiekuńczy mi skrzydłami Czechy, reprezentują niejako elitę intelektualną obu emigracji. W odróżnieniu do Czech np. Jugosławia jest azylem dla b. wojskowych rosyjskich, Francja dała schronienie wszelkim pretendentom tronowym, oraz arystokracji rodowej.

W murach Pragi od siedmiu lat boryka się z niełaskawym losem kilkadziesiąt tysięcy emigrantów rosyjskich i ukraińskich, przeważnie profesorowie, świat artystyczny i studenci ci ostatni reprezentowani najliczniej. Wkrótce po przewrocie, utworzyli Czesi poza pięciu nowymi uczelniami wyższego typu, także rosyjskie i ukraińskie fakultety, w celu zapewnienia emigracyjnej młodzieży wychowanie w duchu narodowym.

Oczywiście kosztowało to pieniądze. Każdy student, który zdeklarował swe przeciw bolszewickie przekonania, otrzymywał około 600 kor. cz. miesięcznie. Sześćset koron na miesiąc jest to bardzo mało, ale młodzi zapaleńcy w oczekiwaniu lepszego jutra przegłodo wali tych kilka lat, a obecnie szeregi młodych emigrantów ukończyły te szkoły, wyciągając ręce do zajęć. Lecz tutaj właściwa zaczyna się tragedia. W Czechach zasadniczo

wszystkie nowe posady, zarezerwowane są dla Czechów, którzy poza tem faktycznie nie są w stanie zatrudnić swych własnych licznych absolwentów. Hyperprodukcja inteligencji zawodowej w Czechach, nie ma sobie równej w Europie. Stąd niesłychane przepelnienie urzędów państwowych (co szósta rodzina utrzymywana jest przez państwo), które dla poszczególnych stronnictw stanowią azyle dla dobrze zapisanych wyznawców partyjnych.

Nie chcemy tu pomniejszać gestu państwa czeskiego, trzeba jednak zaznaczyć, że Czechom chodziło tu przede wszystkim o przyście z pomocą w wychowaniu... przyszłych władców Rosji. W każdym jednak razie kosztowało to Czechy miliony. Ale jak wiele innych usiłowań, kończy się i ten piękny, za jaki chcemy go uważać odruch, rozczarowaniem i rozgoryczeniem.

Młodzi emigranci nie mogą ani powrócić do ojczyzny, ani pracować na miejscu. Szukają oni wszelkimi możliwymi sposobami zajęć i nie cofają się przed pracą fizyczną. Tutaj napotkają jednak na przeszkody ze strony socjalistycznych związków zawodowych, które również tylko Czechom pozwalają pracować.

Podobnie musi być przy obecnym przełudnieniu, na całym świecie, a więc w Amery-

Debiut Ligi Narodów.

Liga obraduje, a Grecy strzelają.

Wojska greckie posuwają się naprzód.

Paryż 27 10. (pat)

W kwestji arbitrażu Ligi Narodów w konflikcie grecko-bułgarskim pisze „Gaulois”, że Briand i Chamberlain zrozumieli, że znajdują się przed typowym przykładem konfliktu, który trzeba będzie rozwiązać. Jasnym jest, dodaje dziennik, że uwięszona pomysłnym skutkiem próba rozjemstwa stworzy doskonały precedens do rozwiązania in cydentów, które mogłyby wynikać nad Renem i nad Wisłą.

Paryż 27 10. (pat)

Na dzisiejszem drugim posiedzeniu rady Ligi, poświęconem konfliktowi grecko-bułgarskiemu, delegacja grecka donosi o porozumieniu grecko-bułgarskiem, które miało jakoby być osiągnięte za pośrednictwem Rumunii jeszcze przed powzięciem w dniu wczorajszym decyzji przez radę Ligi.

Briand oświadczył, że dopóki trwać będzie walka ożreżna między dwoma krajami, rada Ligi nie uzna sprawy za dostatecznie uregulowaną.

Delegat bułgarski przedstawił tezę Bułgarii, zrzucając całą odpowiedzialność za wypadki na Grecję oraz domagając się przeprowadzenia śledztwa, odszkodowania za poniesione straty, ukarania winy oraz uwolnienia jeńców.

Delegat grecki przedstawił tezę biegunowo przeciwną, zaznaczając m. in., że Grecy posunęli się tylko w celach prewencyjnych po uprzednim ujęciu Bułgarów na terytorjum greckie. Delegat grecki dodał, że Bułgaria projektowała zniszczenie linii kolejowej, prowadzącej do Salonik, gdyż leżało w jej interesie przeszkodzenie w osiedleniu uchodźców greckich na pograniczu Grecji. Grecja nie przypuszcza, aby pakt Ligi mógł w tym wypadku mieć zastosowanie niemniej jednak zgóry przyjmuje decyzję rady Ligi Narodów.

Paryż 27 10. (pat)

W wyniku dzisiejszych narad nadzwyczajnej sesji rady Ligi Narodów postanowiono zgodnie wezwać oba rządy bułgarski i grecki do poinformowania rad Ligi w ciągu 24-ch godzin, czy wspomniane rządy wydały rozkaz oddziałom swoich wojsk bezwarunkowego wycofania się z granic strony przeciwnej oraz czy działania wojenne zostały wstrzymane, zaś oddziały wojskowe ostrzeżone, że wznowienie ognia będzie surowo karane.

Rada Ligi prosi rządy Wielkiej Brytanji, Francji i Włoch, aby wysłały na miejsce starych oficerów, którzy mają donieść radzie Ligi o wykonaniu przez strony poleceń rady.

Przed odczytaniem rezolucji Austen Chamberlain, który występował przed radą, jako sprawozdawca wypadków na pograniczu grecko-bułgarskiem, wskazał na ważność sprawy i wyraził się, że zatarg pograniczny grecko-bułgarski należy do tego typu wypadków, które niejednokrotnie już wywoływały skutki bardzo poważne w czasach, gdy nie było jeszcze mechanizmu pokojowego rozwiązywania sporów.

Minister angielski jest zdania, że gdyby istniał przy istnieniu takiego aparatu, jakim jest Liga Narodów, rządy poważniejszych państw dopuściły do konfliktu zbrojnego, wówczas równałoby się to atakowi, wymierzonemu przeciwko cywilizacji.

Delegaci grecki i bułgarski przyjęli wezwanie rady Ligi, skierowane do ich rządów, przyczem minister Chamberlain przypomniał obu stronom, że z chwilą przyjęcia przez nich rezolucji, powziętej przez radę, przyjmują wszystkie w rezolucji zastrzeżone warunki, a więc termin 24-godzinny do wycofania.

Sofja 27 10. (pat)

W oczekiwaniu na decyzję Rady Ligi Narodów, Prasa w dalszym ciągu omawia sprawę napaści na terytorjum bułgarskie.

Niezależne „Słowo” stwierdzając, iż brutalność Greków stworzyła nowy precedens, uważa,

Kanonada wznowiona.

Białogród 27 10.

Jugosłowiański posterunek graniczny zameldował ze Strumicy, że przez dzień wczorajszy do południa na froncie grecko-bułgarskim panował spokój. Bezpośrednio po południu rozpoczęła się jednak gwałtowna grecka kanonada, przyczem wojska greckie posunęły się dalej w kierunku wzgórz Maleska.

Belgrad 27 10. (aw)

Nadeszła tu z Sofji wiadomość, że bułgarskie ministerstwo wojny dokonało rekwiizycji wszystkich samochodów prywatnych.

Wielka ilość tych samochodów skierowana została, wraz z oddziałami komitadzich, via Petrica.

Sofja 27 10 (pat)

Bułgarska Agencja Telegraficzna donosi na podstawie międzynarodowych informacji, że liczba zabitych Bułgarów do dnia wczorajszego wynosi 50 osób, w tym 26 wojskowych.

Rzym 27 10. (aw)

„Corriere della Sera” donosi z Belgradu, że tamtejsza koła rządowe są nastr. pesymistycznie odnośnie załagodzenia konfliktu grecko-bułgarskiego. W kołach tych, sądzą, że Liga Narodów jest wobec zatargu bezsilną i nie należy oczekiwać żadnych pomysłnych skutków obecnych narad w Paryżu.

Według doniesienia „Corriere” w miejscowości Karolew, w Jugosławii, słychać strzały armatnie od strony położonej niedaleko stamtąd Etrycy. Bułgarskie źródła podają, że wojska greckie rozpoczęły nanowo posuwanie się naprzód. Bułgari zaś przygotowują oddziały wojsk regularnych i komitadzi w celu rozpoczęcia kontrakcji.

Pośrednictwo Rumunii.

Ateńy 27 10 (pat)

Posel rumuński zaproponował wczoraj na konferencji z premierem Pangallosem imieniem rządu rumuńskiego i na prośbę rządu bułgarskiego wstrzymanie ze strony Grecji operacji na terytorjum Bułgarii. Posel uznał akcje Greków ze względu na stałą prowokację komitadzów za uzasadnioną. Pangallos przyjął propozycje te pod następującymi warunkami:

Dzisiaj o godz. 16 udadzą się oficerowie bułgarskiego i greckiego sztabu generalnego do miejscowości Demi Capu i wprowadzą tam greckie strażnice na ich stanowiska. Wojska greckie, które obsadziły obszar naprzeciwko miejscowości Jule, rozpoczną odwrót i wykonają go możliwie jaknajszybciej. Podczas odrotu tego wojska bułgarskie nie będą się posuwały naprzód.

Groźna sytuacja w Syrii.

Damaszek został ewakuowany.

Paryż 27 10. (aw)

Donoszą tutaj via Madryt, że położenie w Syrii uległo znacznemu pogorszeniu.

W Damaszku spokój nie został dotychczas przywrócony.

Berlin 27 10 (aw)

Donoszą tutaj z Jerozolimy, że oddziały francuskie dokonały podczas zajęć damasceńskich zniszczenia około 500 domów w tem mieście. Miejscowość Mildam została przez wojska francuskie

doszczętnie splądrowaną, przyczem straciło życie około 8 tysięcy ludzi.

Według tych doniesień, ostrzeliwanie Damaszku trwało 57 godzin bez przerwy, przyczem tysiące ludzi bądź straciło życie, bądź odniosło rany.

Paryż 27 10.

„Matin” donosi, że sytuacja w Syrii znówu przedstawia się alarmująco. Damaszek został ewakuowany. Drużynie odzyskali wybitną przewagę. Położenie jest bardzo poważne, chociaż prawdopodobnie nie krytyczne.

KONFERENCJA KOLEJOWA W MOSKWIE.

Moskwa 27-10

Konferencja kolejowa w sprawie komunikacji bezpośredniej pomiędzy Tokio a Paryżem rozpocznie się w Moskwie dn. 2 listopada rb. Wezmą w niej udział przedstawiciele kolei japońskich, chińskich, rosyjskich, estońskich i lotewskich.

NOWY EULENBURG.

Hamburg 27-10

Wykryto tutaj zbiorowe zbrodnie seksualne, dokonywane na 13 do 19-letnich chłopcach. Zbrodni tych dokonywał dyrektor wydziału języków wschodnich na wszechnicy hamburskiej, Rucker, razem z dwoma wybitnymi kupcami z Hamburga. Przychodzili oni do miejskich prywatni i tam zawierali

znajomości z młodymi chłopcami, których potem uwozili zagranicę. W ten sposób padło ofiarą kilkunastu chłopców z bogatych rodzin hamburskich. Sprawa powoduje olbrzymi towarzyski skandal.

STANOWISKO GABINETU NIEMIECKIEGO.

Pisma stwierdzają, że stanowisko gabinetu niemieckiego jest następujące: Gabinet Rzeszy uważa za swój obowiązek postępować nie drogą, na którą wstąpił w Locarno i przedłożenie Reichstagowi przed 1-ym grudniem, to jest przed uroczystym podpisaniem układów, zawartych w Locarno, odpowiednich projektów i decyzji. Z tego powodu gabinet uważa za stosowne nie składać dymisji, lecz prowadzić agendy państwowe.

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy — podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 28 października r. b. między godz. 9—14 rano, a 4—14 po południu odbędą się licytacje przymusowe u komośi niżej podanych osób za niewpłacone podatki:

1. Arndt Otto, Pomorska 130, szafa, 2 wagi, bufet.
2. Aronowicz M. Piotrkowska 9, 2 szafy, kredens, zegar.
3. Berger H. L., Nowomiejska 17, 10 mtr. towaru.
4. Brajtsztajn R., Zakątna 23, kredens, stół 4 krzesła.
5. Biernacki T., Zgierska 77, szafa, stół.
6. Brauner M., Aleksandrowska 88, 2 szafy, kredens, zegar.
7. Berger Sz. J., Zgierska 50, 100 beczek cementu, kasa ogniotrwała.
8. Baum A., Konstantynowska 14, garderoba.
9. Blumenfeld B., Kilińskiego 33, stół, 6 krzesel, kanapa, zegar, kredens.
10. Cukierman A., Konstantynowska 30, meble, 3 dywany.
11. Danciger H., Wschodnia 7, 2 szafy.
12. Domanowicz, Zakątna 85, garderoba, toaleta, umywalka, pianino, biurko, biblioteka.
13. Dorfsman Ch., Al. 1-go Maja 17, zegar, szafa, worek maki.
14. Domaszewicki C., Gdańska 31 a, kasa ogniotrwała, biurko.
15. Doktorczyk A. J., Nowo-Cegielniana 37, szafa, toaleta, leżanka, kredens, lustro-tremo, otomana, 6 krzesel, maszyna do szycia, 2 nocne szafki.
16. Estus R., Pieprzowa 18, szafa, kredens.
17. Engel I., Al. 1-go Maja 8, kasa ogniotrwała, kredens, szafa, toaleta, biurko.
18. Fiszbajn Sz., Podrzeczna 29, 2 szafy, kredens, otomana, stół.
19. Fridensztab L., Brzezińska 82, tremo, stół, szafa.
20. Fajgenbaum Z., Kielbacha 13, szafa.
21. Friedensztab L., Brzezińska 82, tremo, zegar, 6 krzesel, szafa, pianino, kredens, tremo.
22. Fiszer I., Pańska 1, dywan, stolik, szafa.
23. Frajnd N., Piotrkowska 25, kocioł do dekatorywania, urządzenie sklepowe.
24. Fajersztajn M., St. Rynek 3, 3 worki pieprzu, waga.
25. Friede F., Zawadzka 4, tremo, szafa.
26. Goldberg H., Wierzbowa 6, kredens, otomana, stół, maszyna do szycia.
27. Goldberg H. Wierzbowa 6, kredens.
28. Gutman A., Zakątna 5-7, 100 szt. „cajgu“.
29. Geyer Z., Zgierska 98, szafa, kredens, otomana.
30. Goldberg Z., Południowa 9, kredens, szafa, zegar.
31. Glasman M., Zawadzka 30, kredens, pomocnik, tremo.
32. Gościński J., Piotrkowska 16, pianino.
33. Fefer G. i L., Zielona 33, pianino.
34. Hodman S. Pl. Wolności 11, szafa, lustro, otomana, szafa, kredens, 2 szafki nocne, stół, 4 krzesła.
35. Hamburgski E., Północna 55-57, urządzenie biura.
36. Chánke E., Wschodnia 18, lustro-tremo, kredens, szafa, biurko, leżanka, szafa, toaleta, stół 12 krzesel, 100 paczek przędzy.
37. Hamer L., Zgierska 6, 100 mtr. szewiotu.
38. Haber H., Konstantynowska 69, garderoba, otomana, stół, 6 krzesel, zegar.
39. Hochenberg M., Gdańska 31 a, pianino, kredens.
40. Herszborn J., Cegielniana 23, szafa, maszyna do szycia.
41. Izbiński I., Ognodowa 10, 60 garnków emaliowanych.
42. Izbiński B. -cia, Piotrkowska 42, kredens, stół, szafa, 6 krzesel, kasa ogniotrwała, kredens.
43. Jellimowicz S. M., Piarowicza 14, zegar, fortepian.
44. Jakubowicz L., Składowa 20, szafa, tremo, zegar.
45. Jerolimski I. M., St. Rynek 7, 2 szafy, kredens, tremo, zegar, pianino.
46. Jakubowicz H., Zielona 8, szafa, toaleta, 2 stoliki, sofa, kredens, zegar, stół, 6 krzesel, 2 dywaniki, 2 stoliki.
47. Janke R., Gdańska 22, tremo, garderoba, szafa, stół, 4 krzesła, maszyna do szycia, gramofon.
48. Jakubowicz J., Al. 1-go Maja 9, zegar, pianino.
49. Janowicz M., Konstantynowska 21, garderoba, kredens.
50. Kapeluszyk E., Pl. Wolności 10, kredens, otomana, stół, 2 szafy, otomana plusz., 2 nocne stoliki.
51. Krauser K., Zgierska 21, otomana, stół, 8 krzesel, biurko, tremo, 2 szafki.
52. Kon D., Południowa 24, pianino, kredens, zegar, kanapa, tremo.
53. Kempioński H., Północna 7, lustro, kredens, zegar, stół, 6 krzesel.
54. Kac P., Zgierska 11, kredens, 10 krzesel, garderoba, szafa, toaleta.
55. Karmiola SS-owie, Wschodnia 22, lustro, szafa, toaleta.
56. Kaluża Wl., Brzeska 21, maszyna do szycia.
57. Kozanecki J., Konstantynowska 67, biurko, stolik, kanapa, maszyna do szycia, kanapa, kredens, stół, 12 krzesel.
58. Kańczuk M. A., Zawadzka 46, kredens, tremo, biurko, 10 krzesel, garderoba, toaleta.
59. Kalmowicz Sz., Konstantynowska 30, tremo, biurko, otomana, zegar, kredens, garderoba, toaleta.
60. Kuperman H., Cegielniana 18, 4 lustra.
61. Kon H., Konstantynowska 46, kredens, garderoba, 2 szafki nocne, toaleta.
62. Kolski E., Nowo-Cegielniana 41 a, kredens, zegar, 100 krzesel, 2 fotele, toaleta, szafa.
63. Kotlarek P., Źródłana 9, urządzenie kuchni, urządzenie sklepu, waga.
64. Kajzer W., Pomorska 99, pianino, kredens, otomana, biurko.
65. Lubiński R. i A., Skwerowa 6, pianino, tremo, stolik, kanapa, kredens.
66. Lang F. i Zyshok, Stodolniana 3, tremo, kredens.
67. Landau D., Gdańska 5, pianino.
68. Lichtmacher M., Nowomiejska 8, 180 mtr. ada maszku.
69. Lemberger D., Al. 1-go Maja 21, meble.
70. Lasman Ch. M., Gdańska 8, garderoba dębowa, garderoba biała, toaleta.
71. Lonkinowski S., Piotrkowska 107, 3 lustra, 8 krzesel.
72. Łapienis W., Główna 31, 4 szt. materiału.
73. Meszel D., Nowomiejska 5, 30 klg. skóry.
74. Mróz A., Brzezińska 61, otomana, szafa, komoda.
75. Malamur G., Konstantynowska 33, szafa, zegar.
76. Maliniak G., Gdańska 39, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania, biurko, stół.
77. Maliniak S., Gdańska 35, garderoba, kredens, stół, 6 krzesel, otomana, zegar.
78. Majranc N. D., Konstantynowska 49, 2 szafy, lustro, biurko, zegar, szafa, lustro, tremo.
79. Markusfeld W., Cegielniana 114, szafa, otomana, stolik, 5 foteli, 2 kredensy.
80. Najmark J., Południowa 12, kredens, zegar.
81. Najfeld Sz., Konstantynowska 28, 200 swetrów.
82. Najdycz B., Konstantynowska 40, pianino, tremo, kredens, garderoba, toaleta, biurko, szafa, 2 dywany, maszyna do szycia.
83. Ostrowiecki S., Zakątna 28, 2 szafy, otomana, toaleta, lustro, bielizniarka, 2 kapy, kredens, 4 pary firanek, umywalka, 2 nocne stoliki, stół, 4 krzesła, zegar, obraz.
84. Prusse E., Pańska 52, maszyna do pisania, biurko, 2 krzesła, zegar, stolik, 4 krzesła, stolik, kasa ogniotrwała.
85. Pakula F., Dolna 6 (Radogoszcz), urządzenie w sklepie, kanapa.
86. Pruszynowski J., Konstantynowska 18, 2 szafy, kredens, lustro, otomana, maszyna do szycia.
87. Pasmanik I. M., Franciszkańska 19, biblioteka, lustro, 2 szafy, stół, biurko, 2 kapy, maszyna do szycia.
88. Parzęczewski M. Pomorska 73, kredens pomocnik, zegar.
89. Rozenblum Ch., St. Rynek 6, garderoba, lustro, zegar, kredens.
90. Rabinowicz I. Ch., Wschodnia 50, 2 lustra, kredens, kasa ogniotrwała, otomana, zegar, szafa.
91. Retelewski P., Franciszkańska 58, tremo, kredens, stół, 12 krzesel.
92. Rozenberg J., Nowo-Cegielniana 19, tremo, kredens, otomana, stół, 6 krzesel.
93. Reichman M., Południowa 23, meble.
94. Rozen M., Cegielniana 42, 2 szafy, kredens, biblioteka, zegar.
95. Rybak D., Piotrkowska 26, 2 szafy.
96. Szneg R., Mickiewicza 2, szafa.
97. Sztajnsnajder A., Północna 12, kredens, zegar, leżanka, stół, 8 krzesel, toaleta, garderoba.
98. Pinkus Gotlib, Aleksandrowska 121, szafa, 2 nocne szafki, kredens, kanapa, stół, 6 krzesel.
99. Szajnbar I., Północna 24, maszyna do pisania, 2 biurka, 6 krzesel, bryczka, 2 konie.
100. Szymański E., Wschodnia 24, 2 szafy, lustro, zegar, otomana.
101. Sendyk-Winter D., Drownowska 11, szafa.
102. Szymkiewicz B., Podrzeczna 11, szafa, kozetka, serweta, stół, 5 krzesel, kredens.
103. Szlencyński M., Zachodnia 21, pianino.
104. Silberberg L., Gdańska 8, garderoba.
105. Szor Markus, Al. 1-go Maja 11, pianino, biurko, biblioteka, 4 fotele, 4 krzesła, kanapa.
106. Szafir Ch., Południowa 58, meble.
107. Szyjewicz S., Zakątna 30, szafa, stół, obraz, 6 krzesel, tremo, biurko, szafa.
108. Tobiasz Hinda, Zgierska 12, tremo, kredens, stół.
109. Tuszyński J., Al. 1-go Maja 20, szafa, zegar, lustro.
110. Werdygier I. L., Nowomiejska 24, kasa ogniotrwała, biurko.
111. Widawski J., Podrzeczna 31, maszyna do pisania.
112. Wysocki J., Zakątna 1, szafa, kredens, stół.
113. Wajna K. SS-owie, Sierakowskiego 21, pianino, biblioteka.
114. Witcki J., Brzeska 9, szafa, leżanka.
115. Witkowski W., Brzezińska 118, 20 but. likieru, urządzenie sklepu.
116. Wajntraub M., Kościelna 5, szafa.
117. Wincygster J., Al. 1-go Maja 4, kredens, lustro.
118. Zieliński A., Zgierska 128, szafa.
119. Zalczer M., Podrzeczna 6, 100 taz. pończoch.
120. Zalcman J., Aleksandrowska 121, kredens, zegar, szafa, kanapa, maszyna do szycia, szafa, garderoba.
121. Zylberman M., Nowo-Cegielniana 37, 2 szafy, lustro, otomana, zegar.
122. Zduński I. M., Kilińskiego 50, pianino, kredens, zegar, stół, 6 krzesel.

W dniu 28 października między godz. 9—14 rano, a 4—14 po południu.

1. Aronwald M., Nowo-Cegielniana 17, kredens.
2. Ast J., Nowo-Cegielniana 14, szafa, 3 stoliki, 3 krzesła.
3. Blichlum M., Nowo-Cegielniana 17, szafa.
4. Bernhajm S., Nowo-Cegielniana 10, kredens.
5. Brajtsztajn A., Napiórkowskiego 27-29, szafa.
6. Budzyner J., Narutowicza 52, zegar.
7. Beck A., Podleśna 12-14, kredens, zegar, otomana, stół, 12 krzesel.
8. Barski J., Pańska 77, fortepian, otomana, 12 krzesel, kanapa, 4 fotele.
9. Biderman A., Zakątna 50-63, kredens, otomana, 2 szafy, tremo, zegar, 2 kapy, 10 krzesel, fortepian, gramofon, obraz, leżanka.
10. Berndt H., Targowa 17, kredens, pomocnik, zegar.
11. Chęciński A., Nowo-Cegielniana 33, tremo.
12. Cymering B., Nowo-Cegielniana 24, kredens.
13. Cukier I., Nowo-Cegielniana 17, 2 nocne stoliki.
14. Cymbel A., Nowo-Cegielniana 14, szafa, tremo.
15. Ceder L., Piotrkowska 247, szafa, 3 kapy, 10 blach.
16. Cell K., Orła 23, szafa, otomana, stół, obraz, 6 krzesel.
17. Cezar Z., Kilińskiego 96, otoman, kredens, biurko.
18. Dudelczyk J., Nowo-Cegielniana 12, biblioteka, kredens, tremo.
19. Działowski L., Nowo-Cegielniana 7, szafa.
20. Donnanowa H., Skwerowa 20, 2 szafy, 2 kapy, leżanka, stół, 3 krzesła, zegar, zyrandol.
21. Dalman T., Przejazd 69, otomana.
22. Engel F., Nowo-Cegielniana 14, szafka nocna.
23. Elman K., Kilińskiego 126, maszyna do szycia, kredens, szafka, waga.
24. Frenkiel Z., Nowo-Cegielniana 19, tremo, kredens.
25. Fisz J., Nowo-Cegielniana 18, zegar.
26. Feferman B., Nowo-Cegielniana 14, kredens.
27. Feferman Ch., Nowo-Cegielniana 14, kredens, kozetka.
28. Frenkiel A., Narutowicza 35, pianino.
29. Feldblum I., Narutowicza 23, szafa, zegar.
30. Fiszer M., Napiórkowskiego 23, zegar.
31. Frenkiel J., Narutowicza 3, urządzenie sklepowe.
32. Fajn I., Piotrkowska 200, kredens.
33. Fajenberg I., Piotrkowska 164, kredens.
34. Frydman D., Targowa 41, kredens, szafa.
35. Gradon Z., Nowo-Cegielniana 31, zegar.
36. Garbarski S., Nowo-Cegielniana 19, kredens, maszyna do szycia.
37. Goldach I., Nowo-Cegielniana 18, szafa.
38. Goldkorn M., Nowo-Cegielniana 18, kredens.
39. Goldfarb M., Nowo-Cegielniana 14, tremo.
40. Grosman W., Narutowicza 1. 1 szt. towaru.
41. Gelade B.-cia, Traugutta 5, 150 towaru półwielkiego.

